
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

28.06.2019 г.                                                                                                   № 1364 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

от 19.12.2016 № 2524 «О функциях и 

полномочиях Управления организации 

муниципальных закупок администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа, о порядке взаимодействия 

заказчиков и органа, уполномоченного 

на определение поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) для 

заказчиков, в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 

 

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом 

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок взаимодействия заказчиков и органа, 

уполномоченного на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) 

для заказчиков, в Петропавловск-Камчатском городском округе, 

утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 19.12.2016 № 2524, следующие изменения: 

1.1. пункт 1.6. раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«1.6. Уполномоченный орган осуществляет функции по определению 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей), если заказчики осуществляют 

закупки путем проведения открытого конкурса в электронной форме, 

конкурса с ограниченным участием в электронной форме, двухэтапного 

конкурса в электронной форме, электронного аукциона, запроса котировок, 

запроса котировок в электронной форме, запроса предложений в электронной 

форме, а также если заказчики проводят предварительный отбор в целях 

оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайной 

ситуации природного или техногенного характера.»; 

1.2. пункт 1.9.3 раздела 1 исключить; 

1.3. раздел 10 исключить. 



2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального 

опубликования, но не ранее 31.07.2019. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Исполняющий полномочия Главы 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа Ю.Н. Иванова 
 


